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Yrkande angående remissvar avseende 
riktlinje för arbete med mänskliga rättigheter 
och likvärdig service 

Förslag till beslut 
I exploateringsnämnden  

1. Exploateringsnämnden avstyrker förslaget avseende riktlinjer för arbete med 

mänskliga rättigheter och likvärdig service.   

2. Exploateringsnämnden översänder yrkandet som nämndens eget yttrande till 

kommunstyrelsen.  

3. Exploateringsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.  

Yrkandet 
För Centerpartiet är mänskliga rättigheter och en jämlik tillgång till service i hela 

Göteborg en grundbult i det demokratiska samhället. Vi välkomnar att riktlinjen vill 

systematisera arbetet med mänskliga rättigheter och likvärdig service. Men för att kunna 

leva upp till de målen krävs det styrdokument som är tydliga, genomförbara och effektivt 

integrerade i stadens ordinarie arbete. Den föreslagna riktlinjen når tyvärr inte dit. För att 

det ska bli verklighet krävs mer än goda intentioner. Det krävs tydlighet, uppföljning och 

ansvar. 

Centerpartiet bedömer att en riktlinje är en lämplig styrform för att reglera stadens arbete 

med mänskliga rättigheter. Vi ser positivt på att tyngdpunkten förflyttas från olika 

program och planer till ett mer systematiskt arbetssätt inom ordinarie verksamhet. 

Samtidigt är det fortfarande oklart vilka existerande program och planer som ska tas bort 

eller behållas. I stället för att förenkla riskerar riktlinjen att leda till ökade administrativa 

bördor och försvåra genomförandet för de vi är till för. Om riktlinjen införs utan att 

samtidigt avveckla existerande planer och program, finns det risk att staden får ett dubbelt 

styrsystem vilket går emot målsättningen om effektivare styrning.  

Riktlinjen är alltför omfattande och svåröverskådlig. Den försöker greppa över för många 

aspekter och nivåer samtidigt, vilket gör att den är svår att ta till sig. Detaljnivån i 

riktlinjen kommer att kräva en stor ökning av administration, utan att uppnå den effekt 

som önskas. För att riktlinjen ska kunna fungera som ett tydligt ramverk för hur 

verksamheterna ska arbeta krävs ett omtag, där språket förenklas och omfattningen 

minskas. Riktlinjen saknar även tydliga svar på vad som händer när målen inte nås. Utan 

tydliga ansvarsroller och åtgärder riskerar arbetet att bli tandlöst. Det saknas strukturer för 

uppföljning, ansvarsutkrävande och återkoppling.  

Mycket av det som riktlinjen lyfter är områden som stadens verksamheter arbetar med 

redan idag och ska arbeta med mer systematiskt. Verksamheterna kan behöva konkret 
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stöd för att kunna komma framåt i arbetet och här ser vi att en riktlinje kan och bör utgöra 

en ram. Förslaget till riktlinje innehåller i stort sett de bärande delar som den bör 

innehålla, men en del mer detaljerat innehåll bör läggas på annan plats. Utöver det räcker 

det inte att slå fast viktiga mål, det måste också finnas ekonomiska och organisatoriska 

förutsättningar för att uppnå dem. Vi föreslår att riktlinjen inför ett tydligt sådant krav 

från förvaltningarna. 

Vi tror på riktlinjer som bygger in systematik i vardagen, men då måste de vara 

användbara. Det gäller särskilt i en stad där utmaningarna kring trygghet, tillit och 

sammanhållning är stora och där varje styrinstrument måste bidra till att skapa en mer 

inkluderande stad både för medborgarna och tjänstepersonerna. 

Vi vill att staden går från vision till verkstad. Ett tryggt Göteborg byggs inte genom 

dokument, utan genom tydliga mandat, resurser och uppföljning i vardagen. Riktlinjer 

som styrform kan fungera, men först när de utformas på ett sätt som minskar 

administration, ökar tydligheten och gör verklig skillnad för göteborgarna. Mot denna 

bakgrund föreslår Centerpartiet att förslag till Göteborgs Stads riktlinje för arbetet med 

mänskliga rättigheter och likvärdig service avslås.  
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